Приказ
по МБОУ «Нюрбинская СОШ №1»

	Об утверждении Комплексного проекта  «Управление введением ФГОС общего образования»

С целью создания в школе условий, обеспечивающих соблюдение требований федерального государственного образовательного стандарта общего образования на всех ступенях обучения в условиях его поэтапного введения, эффективной реализации в школе федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 (с изменениями от 26.11.2010), обеспечивая введение в действие федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2012\0 №1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», подготовки к введению федерального государственного образовательного стандарта среднего (полного) общего образования (проект Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.04.2011), согласно приказу Министерства Образования Республики Саха (Якутия) «О  введении  федерального   государственного  образовательного  стандарта основного общего образования  с 2012/2013 учебного года» от 04.05.2012г.                                                                   № 01-16/2370.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Комплексный проект «Управление введением федерального государственного образовательного стандарта общего образования в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Нюрбинская СОШ №1» согласно Приложению.
2. Заместителям директора по НЭР Максимовой Н.Н., Ефремовой Е.Н, Сотниковой Н.Н., Степановой Т.В., заместителю директора по ВР Винокуровой М.А. обеспечить разработку и реализацию планов-графиков выполнения единичных проектов.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                           Васильева В.Р.